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Vilka kan du rösta på?
I kyrkovalet röstar du på en nomineringsgrupp, motsvarigheten till partier  
i de allmänna valen. 

Du kan även personrösta, alltså kryssa för den kandidat på nominerings-
gruppens lista som du helst vill ha invald.

Nomineringsgrupperna ger själva information om hur de vill att kyrkan 
ska arbeta och verka i framtiden, var Svenska kyrkan ska lägga kraften. 
Vilka grupper du kan rösta på kan du i regel få veta av din församling. 
Du hittar även listorna på www.svenskakyrkan.se.

Valresultat
På www.svenskakyrkan.se kommer de preliminära resultaten att  
publiceras allt eftersom de räknats samman, efter vallokalernas 
stängning. Det slutliga resultatet publiceras bland annat på 
www.svenskakyrkan.se när stiften kontrollräknat alla röster.

Om du har tappat bort ditt röstkort, eller om det innehål-
ler fel, kan du vända dig till Kyrkostyrelsen, Svenska kyrkan,  
751 70 Uppsala, 018-16 96 00 (Informationsservice), eller be-
ställa ett nytt på www.svenskakyrkan.se. Den som inte fått 
något röstkort, men anser sig vara röstberättigad, ska också 
vända sig till Kyrkostyrelsen.

Röstkortet skickas till din folkbokföringsadress. Ett dubblett-
röstkort kan faxas till den församling där du röstar och till 
Svenska kyrkans utlandsförsamlingar.

Du som är röstberättigad röstar i tre eller fyra val, 
det vill säga till Kyrkomötet, till stiftsfullmäktige 
och till ett eller två lokala organ beroende på om 
församlingen tillhör en samfällighet eller inte.

Grå rutor = de organ till vilka vi väljer i kyrkovalet. 

Helfyllda vita och grå rutor = de beslutande organen.

Streckade rutor = de verkställande organen.

Direktvalt kyrkoråd är både beslutande och verkställande.

Kyrkovalet är tre 
eller fyra val
I kyrkovalet röstar du i tre eller fyra val, beroende på hur den lokala organisationen 
ser ut i den församling du tillhör:  

1) kyrkofullmäktige eller direktvalt kyrkoråd
Här behandlas frågor som rör församlingens liv, till exempel verksamheten som 
bedrivs och vilka mål församlingen ska arbeta mot.

2) samfällda kyrkofullmäktige 
Ofta samverkar flera församlingar ekonomiskt och administrativt i en samfällighet. 
Samfällda kyrkofullmäktige beslutar om förvaltning av resurser, fastighetsfrågor 
och liknande.

3) stiftsfullmäktige
Svenska kyrkan är indelad i tretton stift. Varje stift leds av en biskop. Till stiftens 
uppgifter hör att stödja församlingarna att utveckla sitt arbete. 

4) kyrkomötet
Kyrkomötet är Svenska kyrkans högsta beslutande organ med 251 ledamöter. 
Här avgörs gemensamma frågor som exempelvis rör kyrkans regelverk liksom 
frågor om dop, konfirmation, vigsel och begravning.

Vilka val du kan rösta i ser du på ditt röstkort.

SÅ HÄR

FUNGERAR

DET

Att rösta
Att rösta går till på ungefär samma sätt som i de allmänna valen. Du måste använda 
ditt röstkort om du röstar före valdagen och om du röstar på ett särskilt röstmottag-
ningsställe. Även om du röstar i vallokal bör du ha röstkortet med dig. 

på valdagen den 18 september 
i vallokal
På röstkortet finns angivet i vilken vallokal du kan rösta och vilka öppet-
tiderna är.

på särskilda röstmottagningsställen
Ibland inrättas också särskilda röstmottagningsställen. Om sådana finns på val-
dagen anges plats och öppettider på röstkortet. 

före valdagen
expeditioner i hela landet
Mellan den 5 september och den 14 september kan du förhandsrösta på pastors-
/församlingsexpeditioner i hela landet. Vänd dig till den församling där du vill 
rösta för mer information. 

särskilda röstmottagningsställen
Det kan också finnas särskilda röstmottagningsställen som har öppet för förhands-
röstning. Kontakta din församling för att få veta vilka möjligheter som finns.

brevrösta
Ett annat sätt att förhandsrösta är att brevrösta. Då behövs ett ”brevröstnings-
paket” som du beställer från din pastors-/församlingsexpedition. Det innehåller det 
du behöver, bland annat blanka valsedlar som du själv kan fylla i. I regel kan du 
dock få förtryckta valsedlar från den nomingeringsgrupp du tänker rösta på. Din 
brevröst måste vara framme senast den 14 september.

budrösta
Budröstning går till på liknande sätt som brevröstning, men är främst ett alternativ 
för den som tänkt att rösta i vallokal och har förhinder på valdagen. ”Brevröst-
ningspaketet” innehåller också det du behöver för att budrösta.
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